1,422,219,806.56 1,394,519,911.81 3.45 1,158,359,071.03 1,138,094,536.92

负债总额 288,011,044.16 290,382,874.92 289,135,048.33 -0.82 160,408,954.96 164,098,488.95

归属于上市公司股   1,123,920,067.41 1,105,384,863.48 4.57 990,802,975.80 973,996,047.97

 4

东的所有者权益 1,175,325,261.63

总股本 438,671,492.00 438,671,492.00 438,671,492.00 不适用 365,559,577.00 365,559,577.00

主要财务指标 2011 年
2010 年 本年比上年增减（%） 2009 年

调整后 调整前  调整后 调整前

基本每股收益（元／股） 0.32 0.30 0.30 5.90 0.33 0.33

稀释每股收益（元／股） 0.32 0.30 0.30 5.90 0.33 0.33

用最新股本计算的每股

收益（元/股）
不适用 不适用 不适用 不适用 不适用 不适用

扣除非经常性损益后的

基本每股收益（元／股）
0.30 0.31 0.30 -3.97 0.32 0.32

加权平均净资产收益率

（%）
12.14 12.59 12.64 减少 0.45 个百分点 15.45 15.63

扣除非经常性损益后的

加权平均净资产收益率

（%）

11.15 12.75 12.80 减少 1.60 个百分点 14.69 14.87

每股经营活动产生的现

金流量净额（元／股）
0.27 0.40 0.39 -32.08 0.40 0.40

 2011 年末
2010 年末 本年末比上年末增减（%） 2009 年末

调整后 调整前  调整后 调整前

归属于上市公司股东的

每股净资产（元／股）
2.68 2.56 2.52 4.57 2.26 2.22

资产负债率（%） 19.58 20.42 20.73 减少 0.84 个百分点 13.85 14.42

三、股本变动及股东情况

（一）股本变动情况
1、股份变动情况表

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

 数量
比例

(%)

发行

新股
送股

公积金

转股

其

他
小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件

股份

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股

其中：境内非国

有法人持股

   境内自然人持

股

４、外资持股

其中：境外法人

 5

持股

   境外自然人

持股

二、无限售条件

流通股份
438,671,492 100   438,671,492 100

1、人民币普通股 438,671,492 100   438,671,492 100

2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他

三、股份总数 438,671,492 100   438,671,492 100

2、限售股份变动情况
报告期内，本公司无限售股份变动情况。

 (二) 证券发行与上市情况
1、前三年历次证券发行情况
截止本报告期末至前三年，公司未有证券发行与上市情况。

2、公司股份总数及结构的变动情况
报告期内没有因送股、配股等原因引起公司股份总数及结构的变动。

3、现存的内部职工股情况
 本报告期末公司无内部职工股。

(三) 股东和实际控制人情况
1、股东数量和持股情况
（1）报告期末股东总数为：62,328 户

本年度报告公布日前一个月末股东总数：56,940 户

（2）前十名股东持股情况

单位:股

股东名称  股东性质
持股比

例(%)
持股总数 报告期内增减

持有有限售条

件股份数量

质押或冻结

的股份数量

上海市糖业烟酒（集团）有限公司 国有法人 33.77 148,135,436 3,178,848 0 无

东海证券有限责任公司 未知 2.05 8,979,100 8,979,100 0 未知

东海证券－建行－东风 3 号集合资产

管理计划
未知 1.87 8,202,331 8,202,331 0 未知

上海捷强烟草糖酒（集团）有限公司 国有法人 1.30 5,707,932 0 0 未知

东海证券－光大－东风 6 号集合资产

管理计划
未知 1.30 5,700,000 5,700,000 0 未知